

## **RÁMCOVÁ DOHODA č. 06180/2013-ESPF-GR0042/13.00**

na dodávku kancelárskych potrieb

uzatvorená v súlade s ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

### **Článok I.**

#### **Účastníci dohody**

**Kupujúci :** Slovenský pozemkový fond  
sídlo : Búdková 36, 817 15 Bratislava  
konajúci prostredníctvom: Ing. Gabriela Matečná, generálna riaditeľka  
Ing. Róbert Poloni, námestník generálnej riaditeľky  
IČO : 17 335 345  
IČ DPH: nie je platiteľom DPH  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
číslo účtu : 7000001638/8180  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č.: 35/B

(ďalej len „**kupujúci**“)

**Predávajúci :** Büroprofi Kanex Slovakia s.r.o.  
sídlo : Stará Vajnorská 3/A, 831 04 Bratislava  
konajúci prostredníctvom: Gerold Hadwiger , konateľ  
IČO : 35 683 627  
IČ DPH: SK2020339233  
bankové spojenie: Oberbank AG  
číslo účtu : 2301182644/8370  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 10375/B

(ďalej len „**predávajúci**“)

### **Článok II.**

#### **Úvodné ustanovenie**

1. Účastníci dohody v tejto rámcovej dohode upravujú podmienky na dodávku kancelárskych potrieb, ktoré budú realizované počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody.

### **Článok III.**

#### **Predmet plnenia**

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu kancelárske potreby (ďalej len „tovar“) na základe jednotlivých objednávok kupujúceho a podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.

2. Predmetom tejto rámcovej dohody je zároveň záväzok kupujúceho dodaný tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu cenu v zmysle čl. V. tejto rámcovej dohody.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu aj ďalšie iné druhy kancelárskych potrieb v primeranej cene, ktoré nie sú uvedené v prílohe č. 1 tejto dohody.
4. Predávajúci vyhlasuje, že je oprávnený poskytovať predmet plnenia podľa tejto rámcovej dohody na základe predmetu činnosti zapísaného v príslušnom registri.

#### **Článok IV.**

##### **Miesto plnenia a dodacie podmienky**

1. Miestom plnenia je sídlo Generálneho riaditeľstva kupujúceho a sídla regionálnych odborov kupujúceho, ktoré sú špecifikované v prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody. Príloha č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody. Miesto plnenia bude kupujúcim určené v jednotlivých písomných objednávkach. Kupujúci si zároveň vyhradzuje právo na zmenu miest plnenia špecifikovaných v prílohe č. 2 tejto dohody, najmä v prípade uskutočnených organizačných zmien kupujúceho.
2. Predávajúci je povinný dodať tovar v konkrétnom mieste plnenia určenom kupujúcim na základe jednotlivých písomných objednávok.
3. Predávajúci zabezpečuje plnenie tejto rámcovej dohody na základe objednávok kupujúceho. Objednávky predkladá predávajúcemu Generálne riaditeľstvo SPF a regionálne odbory SPF písomne, faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v požadovanom množstve, akosti a v mieste plnenia uvedenom v jednotlivých objednávkach kupujúceho.
4. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu objednaný tovar do troch pracovných dní od doručenia objednávky kupujúceho.
5. Kupujúci je oprávnený stornovať alebo meniť objednávku (množstvo, akosť, miesto plnenia) najneskôr v lehote 24 hodín od odoslania objednávky predávajúcemu.
6. Kupujúci v deň dodania tovaru preverí, či je dodaný tovar v súlade s objednávkou. V prípade, ak zistí nesúlad dodaného tovaru s objednávkou, resp. zistí jeho poškodenie alebo nefunkčnosť (zjavné vady), má právo odmietnuť prevziať dodaný tovar, pričom v tomto prípade sa predávajúci dostáva do omeškania so splnením svojho záväzku a je povinný dodať nový tovar, spĺňajúci kritéria podľa tejto rámcovej dohody v dodatočnej primeranej lehote určenej kupujúcim. V prípade, ak predávajúci nedodá bezvadný tovar v súlade s uskutočnenou objednávkou ani v dodatočnej primeranej lehote určenej kupujúcim, je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto rámcovej dohody.

#### **Článok V.**

##### **Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar v cenách uvedených v prílohe č. 1., a to po celú dobu platnosti a účinnosti rámcovej dohody.

2. V cene podľa bodu 1. tohto článku dohody sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho vrátane nákladov na obaly a dopravu spojené s dodaním tovaru do miesta plnenia a akékoľvek iné náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru.
3. Dohodnutú kúpnu cenu je možné meniť len na základe písomného dodatku k rámcovej dohode odsúhlaseného oboma účastníkmi dohody, a to výlučne len v prípade legislatívnych zmien v oblasti daňových, colných, prípadne iných právnych predpisov ovplyvňujúcich cenotvorbu.
4. Predávajúci vystaví za dodávku tovaru faktúru, ktorá musí obsahovať zákonné náležitosti v zmysle platných a účinných právnych predpisov. V prípade, ak faktúra nespĺňa všetky zákonné náležitosti v zmysle platných a účinných právnych predpisov, alebo ak kupujúci nesúhlasí s niektorou vyfakturovanou položkou, je kupujúci oprávnený vrátiť faktúru predávajúcemu; predávajúci je povinný takto vrátenú faktúru opraviť v súlade so skutočným stavom. Od doručenia opravenej a riadne vystavenej faktúry kupujúcemu, plyní nová lehota jej splatnosti.
5. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu faktúru v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

#### **Článok VI. Platnosť a účinnosť rámcovej dohody**

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie 48 mesiacov od účinnosti dohody.
2. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu oboma účastníkmi dohody a účinnosť v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka. Zmluvné strany sa dohodli, že táto dohoda nadobúda účinnosť od 01.01.2014.
3. Túto dohodu je možné ukončiť pred uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná:
  - a) písomnou dohodou účastníkmi dohody,
  - b) písomnou výpoveďou ktoréhokoľvek účastníka dohody,
  - c) odstúpením od zmluvy kupujúcim podľa čl. IV. bod 6. tejto dohody
  - d) odstúpením od zmluvy kupujúcim v prípade nedodržania termínu dodania tovaru zo strany predávajúceho.
4. Vypovedať zmluvu písomnou výpoveďou je oprávnená ktorákoľvek zmluvná strana, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 3 mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
5. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od dohody predávajúcemu. V prípade pochybností sa má za to, že odstúpenie bolo doručené na tretí deň od jeho zaslania poštou doporučené do sídla predávajúceho.

**Článok VII.**  
**Vlastnícke právo k predmetu plnenia a nebezpečenstvo škody**

1. Vlastnícke právo k predmetu plnenia nadobudne kupujúci zaplatením dohodnutej kúpnej ceny podľa jednotlivých písomných objednávok.
2. Nebezpečenstvo škody na dodanom tovare prechádza na kupujúceho v čase prevzatia dodaného tovaru.

**Článok VIII.**  
**Záruka a zodpovednosť za vady**

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu objednaný tovar v množstve a akosti podľa podmienok uvedených v tejto rámcovej dohode a jednotlivých písomných objednávok; v opačnom prípade má predmet plnenia vady.
2. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Predávajúci taktiež zodpovedá za vady tovaru vzniknuté po jeho odovzdaní kupujúcemu, ak boli spôsobené porušením povinností predávajúceho.
3. Záručná doba na predmet plnenia je 24 mesiacov a začína plynúť dňom prevzatia tovaru kupujúcim.
4. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu predmetu plnenia uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou (poštovou zásielkou, elektronicky alebo faxom), v neodkladných prípadoch aj telefonicky.
5. Účastníci dohody sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne a bezodkladne odstrániť vady, na ktoré sa vzťahuje záruka.
6. Ak nie je odstránenie vady predmetu plnenia možné vykonať, môže kupujúci požadovať zníženie kúpnej ceny alebo výmenu za bezvadný tovar; spôsob vybavenia reklamácie je oprávnený zvoliť kupujúci.
7. V prípade výmeny vadného tovaru za bezvadný tovar prestáva plynúť pôvodná záručná doba a začína plynúť nová záručná doba podľa bodu 3. tohto článku rámcovej dohody.

**Článok IX.**  
**Sankcie**

1. Ak je predávajúci v omeškaní s plnením svojej povinnosti dodať objednaný tovar riadne a včas v súlade s touto dohodou, je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho úrok z omeškania vo výške 0,01 % z nedodaného predmetu plnenia za každý, i začatý deň omeškania.
2. Ak je kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry, je predávajúci oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý, i začatý deň omeškania.

**Článok X.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Pokiaľ nebolo v tejto rámcovej dohode dohodnuté inak, práva a povinnosti účastníkov dohody, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalšími príslušnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Akékoľvek nezhody, spory alebo nároky, vznikajúce z dohody alebo v súvislosti s ňou budú riešené dohodou účastníkov dohody, ak k takejto dohode nedôjde, rozhodne príslušný súd.
3. Účastníci dohody vyhlasujú, že obsahu dohody porozumeli, text zmluvy je pre nich dostatočne určitý a zrozumiteľný, dohodu uzatvárajú slobodne, vážne, nie za nápadne nevýhodných podmienok a bez nátlaku a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
4. Táto rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých predávajúci obdrží jeden rovnopis a kupujúci obdrží tri rovnopisy.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa .....

Predávajúci:

Kupujúci:

---

Büroprofi Kanex Slovakia s.r.o.  
v zast. Gerold Hadwiger  
konateľ

---

Slovenský pozemkový fond  
v zast. Ing. Gabriela Matečná  
generálna riaditeľka

---

Ing. Róbert Poloni  
Námestník generálnej riaditeľky

## Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu plnenia

| P.č. | Názov tovaru                                                                  | m.j   | Jednotková cena v € bez DPH | Množstvo | Celková cena v € bez DPH |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|----------|--------------------------|
| 1.   | Ceruza mechanická celokovová - ekvivalent Verzatil 5201                       | ks    | 1,1143 €                    | 300      | 334,28 €                 |
| 2.   | Mikroceruzka s pogumovanou rukoväťou, šírka hrotu 0,5 mm                      | ks    | 0,1244 €                    | 300      | 37,33 €                  |
| 3.   | Ceruza drevená s gumou                                                        | ks    | 0,0237 €                    | 1000     | 23,73 €                  |
| 4.   | Dierovač kovový s kapacitou dierovania minimálne 12 listov                    | ks    | 0,9701 €                    | 300      | 291,03 €                 |
| 5.   | Veľkokapacitný dierovač kovový s kapacitou dierovania minimálne 40 listov     | ks    | 5,9850 €                    | 30       | 179,55 €                 |
| 6.   | Doska spisová so šnúrkami, A4                                                 | ks    | 0,0100 €                    | 3000     | 30,00 €                  |
| 7.   | Etiketa do tlačiarne, biela, formát A4, rozmery 70x37 mm, 24 ks na hárku      | hárok | 0,0283 €                    | 400      | 11,32 €                  |
| 8.   | Popisovač s vláknovým hrotom, šírka stopy 0,6 - 1,8 mm, 6 farieb v bal.       | bal.  | 0,2574 €                    | 400      | 102,94 €                 |
| 9.   | Guličkové pero, gulička 1,0 mm, modrá náplň                                   | ks    | 0,1365 €                    | 1000     | 136,50 €                 |
| 10.  | Guličkové pero s pogumovaným úchytom a kovovým klipom, gulička 0,7 mm         | ks    | 0,1365 €                    | 1000     | 136,50 €                 |
| 11.  | Guma mäkká na ceruzky                                                         | ks    | 0,0074 €                    | 500      | 3,68 €                   |
| 12.  | Kancelárska lepiaca páska transparentná, šírka 25 mm x 10 m                   | ks    | 0,0872 €                    | 1000     | 87,15 €                  |
| 13.  | Kniha podpisová s harmonikovým chrbtom, PVC s okien.                          | ks    | 3,8000 €                    | 50       | 190,00 €                 |
| 14.  | Korekčný lak (Ekvivalent Pritt 20 ml)                                         | ks    | 0,1365 €                    | 300      | 40,95 €                  |
| 15.  | Korekčný roller s možnosťou výmeny pásky (Ekvivalent Pritt 4,2 mm)            | ks    | 1,0185 €                    | 300      | 305,55 €                 |
| 16.  | Lepidlo tekuté (ekvivalent Pritt Gamafix 100g)                                | ks    | 0,5355 €                    | 500      | 267,75 €                 |
| 17.  | Lepidlo tyčinkové (ekvivalent Pritt 20g)                                      | ks    | 0,1247 €                    | 1000     | 124,74 €                 |
| 18.  | Náplň do guličkového pera 4401, modrá                                         | ks    | 0,0189 €                    | 1000     | 18,90 €                  |
| 19.  | Náplň do guličkového pera 4441, modrá                                         | ks    | 0,0315 €                    | 1000     | 31,50 €                  |
| 20.  | Náplň do mikroceruzky 0.5 mm/30 ks HB                                         | bal.  | 0,0735 €                    | 300      | 22,05 €                  |
| 21.  | Nožnice kancelárske veľkosť 20 cm, rukoväť z umelej hmoty                     | ks    | 0,3789 €                    | 300      | 113,68 €                 |
| 22.  | Obal PP A4 Euro, číry, hrubka 30 mikrónov, bal. 100 ks                        | bal.  | 0,9000 €                    | 1000     | 900,00 €                 |
| 23.  | Obal PP A4 Euro "L"; hr. 50 mikrónov, bal. 10 ks.                             | bal.  | 0,2310 €                    | 500      | 115,50 €                 |
| 24.  | Obálka B6 samolepiaca s doručenkou, 176 x 125 mm; biely bezdr. papier 90 g    | ks    | 0,0140 €                    | 5000     | 70,00 €                  |
| 25.  | Obálka C4 s odtrhávacou páskou a vnútornou potlačou biela                     | ks    | 0,0278 €                    | 10000    | 278,25 €                 |
| 26.  | Obálka C6/C5, 114 x 229 mm, obyčajná s vnútornou potlačou, pre stroj. balenie | ks    | 0,0101 €                    | 50000    | 504,00 €                 |
| 27.  | Obálka C5 samolepiaca                                                         | ks    | 0,0103 €                    | 40000    | 411,60 €                 |
| 28.  | Obálka C5 samolepiaca s doručenkou                                            | ks    | 0,0370 €                    | 5000     | 185,00 €                 |
| 29.  | Obálka C6 samolepiaca 114 x 162 mm; biely bezdr. papier 80 g                  | ks    | 0,0053 €                    | 40000    | 210,00 €                 |

|     |                                                                                 |      |          |      |                   |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------|-------------------|
| 30. | Obálka na ceniny A4, PVC                                                        | ks   | 0,3675 € | 500  | 183,75 €          |
| 31. | Obálka na ceniny A5, PVC                                                        | ks   | 0,3150 € | 1000 | 315,00 €          |
| 32. | Odkladacia mapa A4, bez chlopní, EKO kartón                                     | ks   | 0,0332 € | 2000 | 66,36 €           |
| 33. | Odkladacia mapa A4, jednochlopňová, EKO kartón                                  | ks   | 0,0347 € | 2000 | 69,30 €           |
| 34. | Odspinkovač klasický                                                            | ks   | 0,1511 € | 300  | 45,33 €           |
| 35. | Popisovač (ekvivalent Edding 550), čierna farba                                 | ks   | 0,2888 € | 500  | 144,38 €          |
| 36. | Popisovač permanentný na všetky povrchy, zrezaný hrot 1,0 - 4,0 mm, rôzne farby | ks   | 0,1277 € | 500  | 63,84 €           |
| 37. | Poznámkový blok A4, linajkový, trhací, 50 listov                                | ks   | 0,3300 € | 1000 | 330,00 €          |
| 38. | Pravítko plastové 30 cm                                                         | ks   | 0,1061 € | 300  | 31,83 €           |
| 39. | Rýchloviazač PP A4 s priehľadnou stranou                                        | ks   | 0,0735 € | 400  | 29,40 €           |
| 40. | Samolepiace bločky, 76 x 76 mm/100 listov, pastelové farby                      | ks   | 0,0941 € | 2000 | 188,20 €          |
| 41. | Odkladacia mapa A4 s chlopňami a gumičkou                                       | ks   | 0,1000 € | 2000 | 200,00 €          |
| 42. | Spony na papier listové 32 mm, 100 ks v bal.                                    | bal. | 0,1001 € | 2000 | 200,13 €          |
| 43. | Spinky zošívacie 24/6/1000                                                      | bal. | 0,0840 € | 2000 | 168,00 €          |
| 44. | Strúhadlo plastové so zásobníkom                                                | ks   | 0,0326 € | 300  | 9,77 €            |
| 45. | Zakladač pákový A4, 5 cm (ekvivalent PP Herlitz - čierna)                       | ks   | 0,0100 € | 2000 | 20,00 €           |
| 46. | Zakladač pákový A4, 8 cm (ekvivalent PP Herlitz - čierna)                       | ks   | 0,0101 € | 4000 | 40,40 €           |
| 47. | Zakladač závesný A4, 7 cm                                                       | ks   | 0,0103 € | 500  | 5,15 €            |
| 48. | Zošívačka kancelárska, kapacita 20 listov                                       | ks   | 0,8295 € | 300  | 248,85 €          |
| 49. | Zvýrazňovač (ekvivalent 345 Edding), 4 farby v bal.                             | bal. | 0,2000 € | 1000 | 200,00 €          |
| 50. | Zvýrazňovač (ekvivalent Centropen 8852), 4 farby v bal.                         | bal. | 0,5497 € | 500  | 274,84 €          |
|     | <b>SPOLU:</b>                                                                   |      |          |      | <b>7 998,00 €</b> |

## **Príloha č. 2 – Miesto plnenia – dodávka tovaru**

1. Generálne riaditeľstvo SPF, Búdková 36, Bratislava
2. RO SPF Banská Bystrica, Skuteckého 21, 974 61
3. RO SPF Bratislava, Trenčianska 55
4. RO SPF Dolný Kubín Radlinského 46
5. RO SPF Dunajská Streda Kúpeľná 2
6. RO SPF Humenné, Štefánikova 22
7. RO SPF Humenné – Pracovisko Vranov nad Topľou, Kalinčiakova 879
8. RO SPFF Košice, Letná 27
9. RO SPF Levice, Kálnická 8
10. RO SPF Liptovský Mikuláš, Kollárova 2
11. RO SPF Lučenec, PetöFiho 16
12. RO SPF Martin, Bottova 23
13. RO SPF Michalovce, Špitálska 10
14. RO SPF Nitra, Za Hydrocentrálou 6
15. RO SPF Nové Zámky, Svätoplukova 1
16. RO SPF Poprad, Partizánska 704/31
17. RO SPF Poprad – Pracovisko Stará Ľubovňa, Nám. gen. Štefánika 1
18. RO SPF Považská Bystrica, Nám. A. Hlinku 29/34
19. RO SPF Prešov, Keratsínske nám. 1
20. RO SPF Prešov – Pracovisko bardejov, Dlhý rad 16
21. RO SPF Prešov – Pracovisko Svidník, MUDr. Pribulu 1
22. RO SPF Prievidza, Mariánska 6
23. RO SPF Rimavská Sobota, Školská 1503
24. RO SPF Rožňava, Šafárikova 36
25. RO SPF Trebišov, Nám. mieru 1
26. RO SPF Trenčín, Brigádnická 22
27. RO SPF Trnava, Vajanského nám. 22
28. RO SPF Trnava – Pracovisko Senica, Štefánikova 1318
29. RO Zvolen, Námestie SNP č. 50
30. RO Žilina, Sad SNP 667/10